[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « 21 » февраля 2023 года  № 4-р
с. Первомайский
О плане мероприятий по профилактике

и предупреждению коррупции  на

территории Первомайского сельского

поселения Шумячского района

Смоленской области на 2023 год

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике

и предупреждению коррупции  на территории Первомайского сельского Шумячского района Смоленской области на 2023 год.
2. Признать утратившим силу:

- распоряжение Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 09.01.2023 г. № 1-р «О плане мероприятий по профилактике и предупреждению коррупции  на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2023 год»
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Первомайского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                 С.В.Богрянцева

                                                         УТВЕРЖДЕН:

                                                             Распоряжением Администрации

                                                   Первомайского   сельского поселения

                                Шумячского района  Смоленской области

                 от «___» _________ 2023 г. № ___
ПЛАН

мероприятий по профилактике  и предупреждению коррупции  на территории Первомайского сельского поселения на 2023 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные  за исполнение

	1
	Обеспечение представления муниципальными служащими сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим законодательством.
	апрель-май

2023 г.
	Глава муниципального образования Первомайского сельского поселения

Работники Администрации

сельского поселения

	2
	Обеспечение размещения текстов принятых нормативно правовых  актов на  официальном сайте Администрации МО

 «Шумячский район» Смоленской области, в официальном печатном средстве массовой информации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области « Первомайский вестник», на информационных стендах
	постоянно
	Работники

Администрации

сельского поселения

	3
	Проведение антикоррупционной пропаганды среди населения сельского поселения  через сайт Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области и информационные стенды о ходе реализации Плана мероприятий по противодействии коррупции
	в течение  года
	Работники

Администрации

сельского поселения

	4
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативно-правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, в качестве меры по предупреждению коррупции.
	постоянно
	Глава муниципального образования Первомайского сельского поселения

	5
	Обеспечивать  повышение квалификации работников Администрации, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.
	постоянно
	Глава муниципального образования Первомайского сельского поселения

	6
	Проведение мероприятий по предупреждению коррупции в учреждении, в том числе:

- активизация работы по формированию у работников отрицательного отношения к коррупции, предание гласности каждого установленного факта коррупции в учреждении;

- формирование негативного отношения работников к дарению подарков в связи с исполнением ими служебных обязанностей;

- недопущение работниками поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	в течение  года
	Глава муниципального образования Первомайского сельского поселения

	7
	Проведение анализа обращений граждан  в целях выявления информации о фактах коррупции со стороны работников учреждения и ненадлежащем рассмотрении обращений
	постоянно

	Глава муниципального образования Первомайского сельского поселения

	8
	Осуществление комплекса организационных разъяснительных и иных мер по вопросам противодействия коррупции (проведение заседаний)
	ежеквартально
	Глава муниципального образования Первомайского сельского поселения,

Работники

Администрации

сельского поселения, депутаты Совета депутатов

	9
	Ознакомление вновь принимаемых работников с законодательством о противодействии коррупции и локальными актами учреждения
	По мере необходимости
	Работники

Администрации

сельского поселения

	10
	Осуществление регулярного контроля данных бухгалтерского учета, наличия и достоверности первичных документов бухгалтерского учета
	в течение

года
	Глава муниципального образования Первомайского сельского поселения,

Работники

Администрации

сельского поселения

	11
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами, органами прокуратуры, иными государственными органами и организациями
	в течение

 года

(по мере

необходимости)
	Глава муниципального образования Первомайского сельского поселения,

Работники

Администрации

сельского поселения

	12
	Анализ применения антикоррупционной политики и, при необходимости, ее пересмотр
	ежегодно,

до 30 декабря
	Глава муниципального образования Первомайского сельского поселения

PAGE